



PRZEWODNICZĄCY
OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
JAN GUZ

OPZZ/P/480 /2005

Do druku 4124

Warszawa, 14 czerwca 2005 r.

Pan
Lech CZAPLA
Zastępca Szefa
Kancelarii Sejmu
Warszawa

Szanowny Panie Ministrze!

W odpowiedzi na pismo z dnia 6 czerwca 2005 r., znak: PS-87/05 przy którym przekazano – z prośbą o wyrażenie opinii – komisyjny projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym uprzejmie przekazuję opinię Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych do przedmiotowego projektu ustawy.

Pragnę także poinformować Pana Ministra o podjętych przez OPZZ działaniach mających na celu uchylene Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 maja 2005 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obniżenia stawek podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 96, poz. 814).

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych uważa za zasadne utrzymanie dotychczasowego poziomu stawek akcyzy dla paliw silnikowych, olejów opałowych, ciężkich olejów opałowych, gazu płynnego i metanu. Wyżej wymienione rozporządzenie ministra finansów, podnoszące stawki podatku akcyzowego na olej opałowy i gaz płynny, spowoduje – w ocenie OPZZ – negatywne skutki społeczne i gospodarcze. OPZZ rozumie potrzebę stałego ograniczania szarej strefy. Jednak kosztów patologii w obrocie gospodarczym nie można przerzucać na uczciwych obywateli i przedsiębiorców zatrudniających tysiące pracowników. W ocenie OPZZ podwyżka stawek akcyzy na nośniki energii dla gospodarstw domowych oznacza powiększenie obszaru biedy i wykluczenia społecznego oraz konieczność zwiększenia wydatków na pomoc społeczną. Z danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika bowiem, że w 2003 roku w gospodarstwach domowych realne wydatki na towary i usługi konsumpcyjne były wyższe,

KANCELARIA SEJMU
WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY
2005-06-14
WPEŁNIŁO
Zał. Nr

w porównaniu z rokiem poprzednim, o 2,3%. W ogólnych wydatkach gospodarstw domowych stałe opłaty mieszkaniowe (tj. czynsz, opał, energia elektryczna i ciepła, gaz), dominujące wśród wydatków ponoszonych przez gospodarstwa domowe z tytułu użytkowania mieszkania, stanowiły 16,2 % łącznych wydatków na wszystkie grupy potrzeb (w 2002 r. – 15,9%). Zaległości w opłatach za gaz i energię elektryczną miało w połowie 2003 roku ponad 7% gospodarstw domowych (w 2000 r. – ok. 5% wobec 7% w 2002 r.).

W związku z zapowiedzią podpisania przez ministra finansów rozporządzenia w omawianej sprawie OPZZ wezwało prezesa Rady Ministrów RP Marka Belkę do wstrzymania publikacji tego rozporządzenia do czasu przygotowania pakietu osłonowego. Ponadto, na wniosek OPZZ, przedmiotową sprawą zajęła się dnia 2 czerwca 2005 roku Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-Gospodarczych. Po dyskusji organizacje pracodawców i pracowników przyjęły stanowisko, w którym opowiedziały się za zaniechaniem wprowadzenia planowanej podwyżki podatku akcyzowego na olej opałowy i gaz płynny. Zadeklarowały także swoją gotowość aktywnego włączenia się w proces wypracowania rozwiązań, które chroniąc uczciwych podatników będą stanowiły skuteczną barierę dla nielegalnego obrotu paliwami.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'O' followed by several loops and a long vertical stroke extending downwards.